
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18 мая 2022 г. № 928 
 

г. КОТЛАС 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику 

«Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас» 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас»,  администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 01 июня 2022 года праздник «Международный день защиты детей» 

на территории городского округа «Котлас». 

2. Утвердить план мероприятий праздника «Международный день защиты детей» 

на территории городского округа «Котлас» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить 

информирование населения о проведении празднования Международного дня защиты 

детей. 

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, 

безопасность дорожного движения и безопасность участников массового мероприятия: 

- в городском парке 01 июня 2022 года с 10:00 до 12:00 и с 18.00 до 20.00. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В. 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

 

                                                   

                                                      П.Я. Свистак 

 

 
 



                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                                к постановлению 

                                                                                                                                                                                 администрации городского    

                                                                                                                                                               округа «Котлас» 

                                                                                                                                                                            от 18 мая 2022 г. № 928 

 

План мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей 

на территории городского округа «Котлас» 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. 01.06.2022 в течение дня 

Международный день защиты детей 

«Детские мечты» - конкурс детского 

рисунка на асфальте 

Библиотека-филиал № 

12, ул. Школьная, 5 

Библиотека-филиал  

№ 12 

2. 
01.06.2022-

10.06.2022 
в течение дня 

«В каждом рисунке Солнышко» - выставка в 

библиотеке детских рисунков 

Детская библиотека-

филиал № 6, ул. 

Ульянова, 24 

Детская библиотека-

филиал № 6 

3. 01.06.2022 10.00 
Сказка «Красная шапочка» Н. Кузьминых 

по мотивам сказки Ш. Перро 
ДК п. Вычегодский 

МУК «Котласский 

драматический театр» 

4. 01.06.2022 10:00-12:00 Площадка «Игры нашего двора» 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

5. 01.06.2022 10:00-12:00 Фотозоны «Мы любим Котлас», «Фиксики» 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

6. 01.06.2022 10:00-12:00 Площадка «Движение» (мягкие модули) 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

7. 01.06.2022 10.00-12.00 
Площадка по фигурному вождению 

велосипеда «К победе на велосипеде» 

Городской парк, 

пешеходная дорожка 

справа от «Красного 

дракона» в сторону 

выхода. 

Выход нужно 

перекрыть 

МУ ДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

8. 01.06.2022 10.00-12.00 
Фотозона от Российского движения 

школьников 

Городской парк, 

зеленая зона 

МУ ДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

9. 01.06.2022 10.00-12.00 
Площадка рисунков на асфальте «Ах, лето! 

Какого оно цвета?» 

Городской парк, 

площадка рядом с 

МУ ДО «Центр 

дополнительного 



№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Ответственный 

исполнитель 

аттракционом 

«Карусель» 

образования» 

10. 01.06.2022 10.00-12.00 
Площадка по запуску самолетов «Аэро-

дартс» 

Городской парк, 

зеленая зона 

МУ ДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

11. 01.06.2022 10.00-12.00 Площадка «Юнармейские старты» 

Городской парк, зона 

между летним кафе и 

прудом 

МУ ДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

12. 01.06.2022 18:00-20:00 
Концертная программа ко Дню защиты 

детей 
Городской парк 

МУК «Котласский 

культурно-досуговый 

комплекс» 

13. 01.06.2022 18:00-20:00 Мастер-класс «Кукла-оберег» 
Городской парк, 

беседка 

МУ «Молодежный 

Центр» 

14. 01.06.2022 18:00-20:00 Акция «Безопасное колесо» 

Городской парк, 

дорожка у боулинг-

центра «Апельсин» 

МУ «Молодежный 

Центр» 

15. 01.06.2022 18:00-20:00 Фотозоны «Мы любим Котлас», «Фиксики» 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

16. 01.06.2022 18:00-20:00 Игра «Обратная сторона» 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

17. 01.06.2022 18:00-20:00 Площадка «Игры нашего двора» 
Городской парк, 

зеленая зона 

МУ «Молодежный 

Центр» 

18. 01.06.2022 18:00-20:00 

1 станция «Сказочная викторина» (правовая 

викторина, посвященная Дню защиты 

детей) 

Городской парк 

ГБСУ АО 

«Котласский СРЦН 

«Маяк» 

19. 01.06.2022 18:00-20:00 

2 станция  «Приходи к нам поиграть» 

(спортивно-развлекательные игры для детей 

и взрослых) 

Городской парк 

ГБСУ АО 

«Котласский СРЦН 

«Маяк» 

20. 01.06.2022 18:00-20:00 

3 станция «Я люблю…» (у Вас есть 

возможность креативно выразить  и 

запечатлеть свою любовь к семье, 

любимому  человеку, к своему городу, к 

увлечению и т.д.) 

Городской парк 

ГБСУ АО 

«Котласский СРЦН 

«Маяк» 

21. 01.06.2022 18:00-20:00 
4 станция «Счастливый случай» (по 

окончанию путешествия Вас ожидает 
Городской парк 

ГБСУ АО 

«Котласский СРЦН 



 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Ответственный 

исполнитель 

беспроигрышная лотерея) «Маяк» 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 19.05.2022 сайт\Постановление от 18.05.2022 № 928\Постановление от 18.05.2022 № 928.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 19.05.2022 сайт\Постановление от 18.05.2022 № 928\Приложение от 18.05.2022 № 928.doc‎

